[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 марта 2012 года                                                                                   № 206-п

О внесении изменений в  муниципальную целевую программу

 «Развитие предпринимательства в Перевозском муниципальном районе на 2010-2012 годы», утвержденную постановлением администрации

Перевозского муниципального района Нижегородской области

от 09 марта 2010 года № 199-п

               В соответствии с постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 27 февраля 2010 года № 166-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и мониторинга реализации муниципальных целевых программ»

п о с т а н о в л я ю:

             1.Внести в муниципальную целевую программу «Развитие предпринимательства в Перевозском муниципальном районе на 2010-2012 годы» следующие изменения:

           1.1.  Раздел 2.5.2. «План мероприятий с привязкой к целям программы, задачам программы и финансовым ресурсам» изложить в редакции согласно приложению   1.

Глава местного самоуправления                                                            Ю.В. Ошарин

Приложение  1

к постановлению администрации

 Перевозского муниципального района

от 19 марта 2012 года № 206-п

2.5.2. План мероприятий с привязкой к целям программы, задачам программы и финансовым ресурсам

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (кап.вложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполнения
	Исполнители меропрятий
	Объем финансирования (по годам, в разрезе источников), тыс.руб.

	Всего, в т.ч.
	2010 г.

100,00
	2011 г.

1211,5
	2012 г.

290,0
	Всего

1601,5

	Цель Программы:

 Оптимизация системы муниципальной поддержки и обеспечение  условий развития малого и среднего предпринимательства в качестве одного из источников формирования местного бюджета, создания новых рабочих мест, развития территорий и секторов экономики, повышения уровня и качества жизни населения.

	Областной бюджет
	-
	250,0
	-
	250

	Местный бюджет
	100,0
	250,0
	250,0
	600,0

	Федеральный бюджет

	711,5

	711,5

	Прочие источники
	-

	40,0
	40,0

	Цель 1. Благоприятные условия для ведения малого и среднего бизнеса
	Всего, в т.ч.
	-
	92,2
	15,0
	107,20

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	92,2

	92,2

	Прочие источники
	-

	15,0
	15,0

	Задача 1.1. Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере развития малого и среднего предпринимательства
	Всего, в т.ч.

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	1.1.1
	Разработка предложений и проектов нормативных актов, направленных на совершенствование

нормативно-правовых актов, включая изменения и дополнения в действующие  на муниципальном уровне.

	2010-2012г.г.
	Администрация Перевозского муниципаль-ного района
	Всего, в т.ч.

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	Задача 1.2. Осуществление системного подхода к решению проблем излишних административных барьеров на пути развития малого и среднего предпринимательства
	Всего, в т.ч.

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	1.2.1
	Мониторинг мероприятий направленных на снижение административных барьеров

	2011-2012г.г.
	Администрация Перевозского муниципаль-ного района
	Всего, в т.ч.

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	1.2.2.
	Мониторинг проблем и препятствий, сдерживающих развитие малого и среднего предпринимательства

	2011-2012г.г.
	Администрация Перевозского муниципаль-ного района
	Всего, в т.ч.

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	1.2.3.
	Разработка и реализация в рамках своей компетенции комплекса мер, направленных на устранение излишних барьеров для развития субъектов малого и среднего предпринимательства

	2010-2012г.г.
	Администрация Перевозского муниципаль-ного района
	Всего, в т.ч.

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	1.2.4.
	Предоставление имущества (нежилых помещений) находящихся в муниципальной собственности Перевозского муниципального района субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям поддержки предпринимательства и общественным объединениям предпринимателей на льготных условиях в соответствии с действующим законодательством

	2010-2012г.г.
	Администрация Перевозского муниципаль-ного района
	Всего, в т.ч.

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	Задача 1.3. Обеспечение информационного взаимодействия между органами местного самоуправления, представителями малого и среднего бизнеса, организациями инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, общественностью.
	Всего, в т.ч.
	-
	36,3
	5,0
	41,3

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	36,3

	36,3

	Прочие источники
	-

	5,0
	5,0

	1.3.1.
	Организация (и участие) совещаний, круглых столов, единых информационных дней по вопросам развития предпринимательства
	Прочие расходы
	2011-2012г.г.
	Администрация Перевозского муниципаль-ного района совместно с субъектами предпринима-тельства района
	Всего, в т.ч.
	-

	5,0
	5,0

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники
	-

	5,0
	5,0

	1.3.2.
	Мониторинг и оценка деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства

	2011-2012г.г.
	Администрация Перевозского муниципаль-ного района совместно с субъектами предпринима-тельства района
	Всего, в т.ч.

	18,0

	18,0

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	18,0

	18,0

	Прочие источники

	1.3.3.
	Информирование общественности о состоянии сферы малого и среднего предпринимательства  и муниципальной поддержке малого и среднего предпринимательства через СМИ и официальный сайт администрации Перевозского муниципального района

	2011-2012г.г.
	Администрация Перевозского муниципаль-ного района
	Всего, в т.ч.

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	1.3.4.
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки

	2011-2012г.г.
	Администрация Перевозского муниципаль-ного района
	Всего, в т.ч.

	18,3

	18,3

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	18,3

	18,3

	Прочие источники

	Задача 1.4. Формирование положительного имиджа малого и среднего предпринимательства
	Всего, в т.ч.
	-
	55,9
	10,0
	65,9

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	55,9

	55,9

	Прочие источники
	-

	10,0
	10,0

	1.4.1.
	Привлечение и оказание содействия субъектам малого и среднего предпринимательства  для участия в областных конкурсах «Предприниматель года» и т.п.

	2011-2012г.г.
	Администрация Перевозского муниципаль-ного района совместно с субъектами предпринима-тельства района
	Всего, в т.ч.

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	1.4.2.
	Издание информационно-презентационных материалов по тематике малого и среднего предпринимательства
	Прочие расходы
	2011-2012г.г.
	Администрация Перевозского муниципаль-ного района
	Всего, в т.ч.
	-
	30,7
	10,0
	40,7

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	30,7

	30,7

	Прочие источники
	-

	10,0
	10,0

	1.4.3.
	Продвижение мероприятий Программы (информирование о реализации мероприятий Программы)

	2011-2012г.г.
	Администрация Перевозского муниципаль-ного района
	Всего, в т.ч.

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	1.4.4.
	Создание информационного Интернет портала для субъектов малого и среднего предпринимательства

	2011-2012г.г.
	Администрация Перевозского муниципаль-ного района
	Всего, в т.ч.

	25,2

	25,2

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	25,2

	25,2

	Прочие источники

	1.4.5.
	Проведение районного конкурса «Предприниматель

года»

	2012 г.
	Администрация Перевозского муниципаль-ного района
	Всего, в т.ч.

	100,0
	100,0

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	100,0
	100,0

	Прочие источники

	Цель 2. Эффективная кредитно-финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Всего, в т.ч.
	-
	996,5
	100,0
	1096,5

	Областной бюджет

	250,0

	250,0

	Местный бюджет
	-
	35,0
	100,0
	135,0

	Федеральный бюджет

	711,5

	711,5

	Прочие источники

	Задача 2.1. Обеспечение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансово-крединым ресурсам
	Всего, в т.ч.
	-
	961,5

	961,5

	Областной бюджет

	250,0

	250,0

	Местный бюджет
	-

	Федеральный бюджет

	711,5

	711,5

	Прочие источники

	2.1.1.
	Оказание поддержки в виде грантов начинающим малым предприятиям  на создание собственного дела в целях возмещения части затрат на регистрацию юридического лица или индивидуального предпринимателя, расходов связанных с началом предпринимательской деятельности
	Прочие расходы
	2011-2012г.г.
	Администрация Перевозского муниципаль-ного района, АНО «ПЦРП»
	Всего, в т.ч.
	-
	961,5

	961,5

	Областной бюджет

	250,0

	250,0

	Местный бюджет
	-

	Федеральный бюджет

	711,5

	711,5

	Прочие источники

	Задача 2.2.  Развитие инфраструктуры финансирования субъектов малого и среднего предпринимательства
	Всего, в т.ч.
	-
	35,0
	100,0
	135,0

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	-
	35,0
	100,0
	135,0

	Прочие источники

	2.2.1.
	Разработка документов и нормативно правовых актов и обучение для осуществления деятельности в области микрофинансирования
	Прочие расходы
	2011-2012г.г.
	Администрация Перевозского муниципаль-ного района, АНО «ПЦРП»
	Всего, в т.ч.
	-
	35,0
	100,0
	135,0

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	-
	26,0
	100,0
	126,0

	Прочие источники

	2.2.2.
	Оказание микрофинансовых услуг  субъектам малого предпринимательства  и организациям инфраструктуры поддержки малого предпринимательства
	Прочие расходы
	2011-2012г.г.
	Администрация Перевозского муниципаль-ного района, АНО «ПЦРП»
	Всего, в т.ч.

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	Цель 3. Развитая и эффективная инфраструктура поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Всего, в т.ч.
	100,0
	122,8
	75,0
	297,8

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	100,0
	122,8
	50,0
	272,8

	Прочие источники
	-

	25,0
	25,0

	Задача 3.1. Создание и развитие организации инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Всего, в т.ч.
	100,0
	92,8
	20,0
	212,8

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	100,0
	92,8
	20,0
	212,8

	Прочие источники

	3.1.1
	Организация работы по созданию, в том числе  юридическому оформлению,  инфраструктуры.
	Прочие расходы
	2010г.
	Администрация Перевозского муниципаль-ного района
	Всего, в т.ч.
	100,0

	-
	100,0

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	100,0

	-
	100,0

	Прочие источники

	3.1.2.
	Развитие инфраструктуры поддержки предпринимательства
	Прочие расходы
	2011-2012г.г.
	Администрация Перевозского муниципаль-ного района, АНО «ПЦРП»
	Всего, в т.ч.
	-
	92,8
	20,0
	112,8

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	-
	92,8
	20,0
	112,8

	Прочие источники

	Задача 3.2. Обеспечение консультационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Всего, в т.ч.
	-
	30,0
	55,0
	85,0

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	-
	30,0
	30,0
	60,0

	Прочие источники
	-

	25,0
	25,0

	3.2.1.
	Организация предоставления образовательных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства и специалистам инфраструктуры поддержки малого предпринимательства в учебных заведениях по профессиональной подготовке и повышению квалификации
	Прочие расходы
	2011-2012г.г.
	Администрация Перевозского муниципаль-ного района, АНО «ПЦРП»
	Всего, в т.ч.
	-

	35,0
	35,0

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	-

	10,0
	10

	Прочие источники
	-

	25,0
	25,0

	3.2.2.
	Организация предоставления услуг субъектам малого и среднего предпринимательства по подготовке отчетности для Росприроднадзора, составление экологических паспортов
	Прочие расходы
	2011-2012г.г.
	Администрация Перевозского муниципаль-ного района, АНО «ПЦРП»
	Всего, в т.ч.
	-
	30,0
	20,0
	50,0

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	-
	30,0
	20,0
	50,0

	Прочие источники

	Задача 3.3. Повышение качества муниципальной программы развития поддержки малого и среднего предпринимательства
	Всего, в т.ч.

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	3.3.1.
	Финансирование утвержденной в установленном порядке муниципальной программы поддержки малого и среднего предпринимательства

	2010-2012г.г.
	Администрация Перевозского муниципаль-ного района
	Всего, в т.ч.

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	Цель 4. Высокая конкурентноспособность субъектов малого и среднего предпринимательства
	Всего, в т.ч.

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	Задача 4.1. Обеспечение равного доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в районных конкурсах и программах
	Всего, в т.ч.

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	4.1.1.
	Обеспечение на конкурсной основе участия субъектов малого предпринимательства в выполнении муниципальных заказов

	2011-2012г.г.
	Администрация Перевозского муниципаль-ного района, АНО «ПЦРП»
	Всего, в т.ч.

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	Прочие источники